ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Indicação Nº 229/2023

Sr. Presidente:

A Vereadora que este subscreve requer que, após Tramitação Regimental, seja feita ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

● IMPLANTAÇÃO DE TESTE ERGOMÉTRICO NA REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE DOMUNICÍPIO.

J U S T I F I C A T I V A

É sabido de todos que a área da saúde é de suma importância para qualquer município; para

qualquer comunidade. Também é sabido que, a depender do problema de saúde que o

indivíduo enfrenta, precisa se mostrar mais sensível, necessitando de atenção e cuidados

especiais. Nosso município tem avançado em diversas áreas, incluindo a saúde. Ampliar a

prestação de serviços para a população é de suma importância, principalmente no diagnóstico

precoce de doenças.

A implantação do teste ergométrico na rede municipal de saúde, será de grande valia, pois o

mesmo desempenha um papel muito importante na avaliação da saúde cardíaca e na

prevenção de doenças, ou seja, irá trazer benefícios para a população, pois irá proporcionar

um diagnóstico mais preciso, além de proporcionar uma melhor qualidade de vida para as

pessoas.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Simone de Matos Prado
Gab. Simone Prado

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: K

W
M

R
W

-D
H

C
Q

P
-Y

7U
3X

-V
W

9I
A

-P
K

N
Z

M

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Indicação

Protocolo Nº: 3462 Protocolo Data: 18/08/2023
Documento Nº: 229/2023

Gerado por Simone de Matos Prado na repartição Gab. Simone Prado dia 18/08/2023 às 10:42

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

KWMRW-DHCQP-Y7U3X-VW9IA-PKNZM

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Simone de Matos Prado
Data e hora 18/08/2023 10:46

IP 201.216.74.189
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org